
REGIONE SICILIANA 

 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
  D.D.G. Numero 325_ 
  Data di registrazione 09/09/2025_ 
 
Proposta di Decreto N. 362 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ATTRIBUZIONE DEL 
DIFFERENZIALE STIPENDIALE 2024-2025_ 

 
VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente 
di Ricerca della Regione Siciliana; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 
2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
VISTO l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’ente al settore oleario 
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 327 dell'11/10/2024, con la quale l'avv. Giuseppa 
Mistretta, Funzionario avvocato della Regione Siciliana, viene nominata Commissario straordinario 
dell'Istituto Regionale del Vino e dell’Olio (I.R.V.O.), con i poteri di Presidente e del Consiglio di 
Amministrazione fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione, in conformità alla 
proposta dell'Assessore regionale per l’agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea, di cui 
alla nota 11 settembre 2024, prot. n. 7695/GAB, e relativi atti acclusi, come integrata dalla nota 18 
settembre 2024, prot. n. 7950/Gab; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 524/Serv.1°/SG, con il quale l’Avv. Giuseppa 
Mistretta, funzionario avvocato della Regione Siciliana, è nominato Commissario Straordinario 
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, con i poteri di Presidente e del Consiglio di 
amministrazione fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione; 
VISTA la Delibera del C. S. n. 12 del 6/12/2024 con la quale viene approvato e sottoscritto il 
protocollo di intesa fra il Dipartimento regionale della Funzione pubblica e l'Istituto regionale del 
Vino e dell'Olio, avente ad oggetto l'assegnazione del Dott. Vito Bentivegna quale Direttore generale 
dell' IRVO; 
VISTA la Delibera del C. S. n. 13 del 10/12/2024 con la quale il Dott. Vito Bentivegna, dirigente di 
terza fascia del Ruolo Unico della Regione Siciliana in assegnazione temporanea all’IRVO giusto 
DDG n. 5787 del 10 dicembre 2024, viene nominato Direttore generale dell'Istituto Regionale del 
Vino e dell’Olio, per la durata di anni tre, decorrenti dalla presa di servizio, nel rispetto della vigente 
disciplina; 
CONSIDERATO che lo stesso ha preso servizio in data 10/12/2024, giusto protocollo 10741/2024; 
VISTA la delibera del C.S. n. 14/2024 con la quale è stato approvato il relativo contratto individuale 
di lavoro; 
VISTO  il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 settembre 
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2025-2027; 



VISTA la nota 11418/2024 con la quale il predetto provvedimento è stato trasmesso all’Assessorato 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca; 
VISTE le delibere commissariali 4/2025,  13/2025 e 22/2025 che apportano variazioni al predetto 
bilancio; 
VISTO il DDG N° 309 del 31/07/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria per 
l’attribuzione del differenziale stipendiale 2024-2025 al personale del comparto non dirigenziale 
dell’IRVO; 
VISTO le note prot. n°6659, 6674 del 04/08/2025, prot. n°6726, 6747 del 05/08/2025, prot. n°6812 
del 07/08/2025 e prot. n°7120, 7121, 7129 del 28/08/2025 con le quali alcuni dipendenti a seguito 
dell'approvazione della graduatoria provvisoria DDG N°309 del  31/07/2025, hanno chiesto la 
revisione della valutazione dei titoli dichiarati; 
VISTA le note prot. n° 715 del 28/08/2025 e n° 7178 del 02/09/2025 con le quali l’U.O. Risorse 
Umane ha trasmesso alla commissione di valutazione, le richieste dei dipendenti; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n° 7228 del 02/09/2025  riunitasi per l'esame 
di tali richieste; 
CONSIDERATO che è stata effettuata dall' U.O Risorse Umane la verifica ai sensi dell’art 71 DPR 
445/2000 sulle autocertificazioni presentate dai candidati; 
 
                                                                    DECRETA 
 
per quanto espresso in premessa 
 
- di approvare la graduatoria definitiva per l’attribuzione del differenziale stipendiale 2024-2025 degli 
aventi diritto relativa allegata al presente decreto; 
 
- di attribuire il differenziale stipendiale  a far data dal 01/01/2024 ai sotto riportati dipendenti: 
AREA FUNZIONARI.:                                              
Prinzivalli Leo 
Marchese Pietro 
Picciolo Alessandro 
Gualato Giancarlo 
Battaglia Gaetano 
Ragusa Mario 
Galbo Francesco 
Montano Giuseppe 
Cappadonia Casimiro 
Manzo Giacomo 
Giardina Giovanni 
AREA ASSISTENTI: 
Porru Rosalia 
Cinà Roberta 
Di Giuseppe Maria 
Castello Donatella 
Geraci Rosario 
Coppola Isabella 
AREA COADIUTORI 
Di Stefano Filippo 
 
- di attribuire il differenziale stipendiale a far data dal 01/01/2025 ai sotto riportati dipendenti: 
AREA FUNZIONARI: 
Sparla Salvatore 
Genna Giuseppe 
Palermo Giovanni 
Lentini Domenico 



Raccuglia Giacomo Luca 
Urso Giuseppe 
Tortorici Simone 
Mazara Gianfranco 
Cangemi Francesco 
Motisi Francesco 
Smedile Annalisa 
AREA ASSISTENTI: 
Alletto Sandro 
Augello Giuseppe 
Prestifilippo Nicolò 
De Maria Giovanni 
Piazza Calogero 
Giordano Massimiliano 
 
 
 
Il presente decreto sarà trasmesso all’U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 
del 15.04.2021  e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità 
ed alla trasparenza delle P.A. 
 
_    
 
 Direttore Generale_ 
 VITO BENTIVEGNA / ArubaPEC S.p.A._ 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


